
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Томский государственный педагогический университет» 

(ТГПУ) 

ПРИКАЗ 

09 05 4045 ZF/ =06 
O мерах социальной поддержки 

На основании Федерального закона от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей» и постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2017 г. №1117 

«Об утверждении норм и правил обеспечения за счет средств федерального бюджета 

бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем детей- 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» приказываю: 

1. Произвести выплаты единовременной денежной компенсации на приобретение 

одежды, обуви, мягкого инвентаря и оборудования выпускникам ТГПУ 2023 г. из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

2. Установить размер денежной компенсации: 
Юношам 120 723,69 - рублей. 
Девушкам — 121 663,97 - рублей. 

Расчет денежной компенсации на приобретение одежды, обуви, мягкого инвентаря 

и оборудования прилагается. 

3. Выпускникам ТГПУ из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, установить единовременное денежное пособие в размере 650 рублей. 

4. Деканам факультетов, директорам институтов подготовить приказ и ознакомить © 

приказом студентов выпускников из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Гурдину С.В. 

И.о.ректора, о©# — ВБ.А.Полева 

проректор по научной 
работе 

Главный бухгалтер f # С.В. Гурдина 

Начальник ЭУ Q, C.A. Павлюченко 

Начальник УОПВ g /’/V Г.П. Матюкевич 

Wt ROW ИЕ L H U calwtéc 

Вед.экономист С.Н. Cyx 

(3822) 31-14-13 доп. 2113



y %Ё/@›с‹даю 
огректора ТГПУ, 

оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей, выпускников 

ФГБОУ ВО "Томский государственный педагогический университет", произведенный 

по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

по Томской области о средних ценах на товары по г.Томску и данным от трех поставщиков 

й Для девушек Для юношей 

Паименоенние ИЗделий Ед.изм норма | цена,руб | сумма,руб | норма | цена,руб | сумма,руб 

1 З 3 4 5 6 7 8 

Пальто (куртка) зимнее шуба wr 1,00 9526,13 9526,13 1,00| 11078,99| _ 11078,99 

Пальто демисезонное, куртка шт 1,00; 3190,29 3190,29 1,00| 4686,33 4686,33 

зимняя меховая шапка шт 1,00 3212,00 3212,00 1,00, 2577,00 2577,00] 

осенняя трикотажная Wanka шт 1,00 983,47 983,47 1,00 983,47 983,47 

Шарф теплый шт 1,00 689,97 689,97| 1,00 689,97, 689,97 

Перчатки (варежки) nap 1,00, 399,21 399,21 1,00 1875,86 1875,86) 

Обувь: 

осенняя nap 1,00 4633,33] 4633,33 1,00 3644,50| 3644,50 

летняя пар 1,00 2871,80) 2871,80 1,00 3066,88, 3066,88 

гзимняя утепленная пар 1,00 8166,27 8166,27| 1,00 5172,98 5172,98 

Сапоги резиновые nap 1,00 719,08 719,08 1,00 719,08 719,08 

| Tanouku, шлепанцы nap 1,00 448,81 448,81 1,00 448,81 448,81 

Нательное белье компл. 2,00 613,85 1227,70! 

Комбинация шт 2,00, 1115,00 2230,00)| 

Ночная рубашка шт 1,00 543,37 543,37 

Бюстгалтер шт 2,00 1202,69| 2405,38 

Колготки шт 2.00| 300,78 601,56 

Трико шт 2,00 1253,00 2506,00 

Костюм или платье 

праздничные шт 1,00 4200,08] 4200,08! 1,00 12005,64| _ 12005,64. 

Костюм спортивный (п/ш) шт 1,00 4051,55 4051,55 1,00 4051,55] 4051,55 

Блуза шелковая шт 1,00 3022,31 3022,31 

Рубашка мужск.праздничн. шт 1,00) 2180,60 2180,60] 

CapacpaH или юбка шерстяные|__ шт 1,00 2939,65 2939,65 

Брюки шерстяные шт 1,00 3649,48 3649,48 

Рубашка (блуза)верхняя х/б шт 1,00 3022,31 3022,31] 1,00 2180,60 2180,60 

Платье или костюм х/б шт 1,00 1210,81 1210,81 1,00 1334,00 1334,00! 

Жакет (джемпер) шерстяной шт 2,00 4209,39 8418,78 2,00 3758,46 7516,92 

Носки пар 2,00 97,22 194,44| 2,00 77,97 155,94 

Полотенце вафельное или 
льняное шт 1,00| 125,40 125,40 1,00 125,40 125,40 

Полотенце махровое wr 1,00 248,08 248,08| 1,00 248,08 248,08 



Наволочка для подушки 
НИЖНЯЯ шт 1,00, 300,00 300,00 1,00 300,00 300,00 

Наволочка для подушки 
верхняя шт 2,00 300,00 600,00| 2,00 300,00 600,00 

Одеяло шерстяное шт 1,00 1392,78 1392,78, 1,00 1392,78, 1392,78 

Простыня шт 2,00 500,00 1000,00| 2,00, 500,00 1000,00, 

Пододеяльник wr 2,00 880,40 1760,80| 2,00 880,40 1760,80! 

Покрывало шт 1,00! 1127,00 1127,00| 1,00 1127,00 1127,00! 

Шторы на окна компл. 1,00! 2961,78 2961,78|__1,00| 2961,78 2961,78] 

Матрац ватный шт 1,00! 2034,00| 2034,00 1,00 2034,00 2034,00 

Подушка шт 1,00 1105,32 1105,32 1,00 1105,32 1105,32 

Кровать шт 1,00 4312,00] 4312,00 1,00! 4312,00) 4312,00] 

TymBouka шт 1,00 2141,00 2141,00| 1,00 2141,00] 2141,00 

Стол шт 1,00 7611,06 7611,06] 1,00 7611,06 7611,06 

Стул шт 2,00 4671,74 9343,48| 2,00 4671,74 9343,48 

ПОСУДА : 

кухонная набор 1,00 3162,98 3162,98 1,00 3162,98 3162,98 

столовая набор 1,00 2463,64 2463,64 1,00 2463,64 2463,64 

Портфель, рюкзак шт 1,00 1665,04 1665,04 1,00 1665,04 1665,04 

Чемодан (дорожная сумка) шт 1,00| 8123,05 8123,05 1,00 8123,05] 8123,05 

ИТОГО:| 121663,97 120723,69 

Главный бухгалтер 1 C.B. Гурдина 

Вед.экономист ПЭО C.H. Сух 
(3822) 31-14-13_доп. 2113 

Начальник ЭУ с С.А. Павлюченко 


